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Verksamhetsberättelse för år 2025 

Antal medlemmar i vår förening 2025-12-31 är 824 st.   
 
Antal medlemmar som har e-postadress har ökat och det är en tydlig trend.  
Vi uppmanar alla som har en e-post adress att registrera den i medlemskatalogen.  
Vi har ett nytt medlemsregister och det är enklare att logga in på sina sidor och uppdatera 
sina egna uppgifter. 
Brevutskick via PostNord sker numera bara i samband med kallelsen till årsmötet till de 
som inte har meddelat sin e-postadress. De som har e-postadress får kallelsen via mail 
och dessutom andra inbjudningar till förbundets och föreningens aktiviteter.  

Hedersmedlemmar 

Ingrid Christiansen Bjärred, Malin Hanson Eslöv, Nancy Abrahamsson Örkelljunga,  
Bertil Andersson Höör, Lars Knutsson Sjöbo, Ingrid Malmgren Bunkeflostrand Arne 
Lundblad Växjö. 

Årsmötet 
 
Årsmötet hölls fysiskt på Skånes Universitets Sjukhus söndagen den 23 mars 2025. 
Mötesordförande var Arne Lundblad och mötessekreterare var Ingrid Lundh Malm. 

Styrelsen  
 
Efter årsmöte och konstituerande möte består styrelsen av följande: 
 
Ordförande Pelle Englezon, vice ordförande Malin Hanson, kassör Patrik Malmström och 
sekreterare Ingrid Lundh Malm. 
 
Övriga ordinarie ledamöter:  
Ingemar Engberg, Ingrid Malmgren, Isabella Martinsen och Peter Godsk 
 
Suppleanter: Ingrid Petersson, Kerstin Wickman, Yvonne Englezon, Tomas Johansson 
 
Adjungerade har varit Ingrid Christiansen, Nicholas Lamb och Lars Knutsson. 

 

Revisorer: Bertil Andersson och Ann-Charlotte Israelsson Kraft. 
Revisorssuppleant: Thomas Björkman. 

Valberedning: Kerstin Wickman och Tomas Johansson 

Styrelsesammanträden har hållits under året de flesta fysiskt i Lund på Skånes 
Universitetssjukhus samt några styrelsemöten digitalt.  
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Stiftelsen för Georg Danielssons fond för forskning om blodsjukdomar. Ordförande har 
varit Arne Lundblad fram till 22 december. Övriga i styrelsen är Malin Hanson vice 
ordförande och Ingemar Engberg fondföredragande. 

Stipendier och Bidrag från föreningen 
Under hösten annonserades det i Läkartidningen och i Haema om möjligheter att ansöka 
om forskningsstipendier från GD stiftelsen och Blodsjukas förening i södra 
sjukvårdsregionen 

Efter ett uppehåll sedan 2018 återupptog föreningen genom den nybildade GD Stiftelsen 
utdelning för forskningsändamål inom vårt geografiska område. Utdelningen sattes till 1 
000 000 fördelat 700 000 kr från GD Stiftelsen och 300 000 kr från Föreningen.  
6 ansökningar inkom inom angiven tid. Två av dessa avvisades eftersom de kom från 
Östergötland / Linköping och ej ingår i vår region. De ansökningar som därmed skulle 
bedömas i vår expertkommitté inkom från Markus Hansson om 500 000 kr, Stefan 
Scheiding om 200 000 kr samt från Annika Malmborg Kisch om 63 500 + 218 500 kr. 
Ansökningstiden satt till 30 nov 2025 gjorde att beslut om utdelning ej kunde tas detta år. 
Beslut om fördelning mellan GD Stiftelsen och Föreningen hänsköts till 2026. 

Bidrag till kurser/utbildning 
Flera sjuksköterskor har beviljats bidrag för att kompetensutveckla sig. De har varit iväg på 
EBMT (European Society for Blood and Marrow Transplantation) i Florens under våren.  
I november till NBMT (Nordiska konferensen för sjuksköterskor inom BenMärgs 
Transplantationer) som var i Reykavik. Bidrag har beviljats per person från minnesfonder på 
8000 kr.  

Bidrag för patienters trivsel 
(Ur Minnesfonden) 
Prenumeration på olika tidningar till Hematologiavdelningar i södra sjukvårdsregionen 
Respektive avdelning ska stå som prenumerant efter samråd med oss. Vi betalar då 
fakturan. 

Till sjukhusens Medicinavdelningar med hematologi, dagvård, onkologi har det lämnats 
julgodis/fruktkorgar vid Lucia á cirka 600 kr. Julgåvorna har lämnats av medlemmar, 
nuvarande och tidigare styrelseledamöter/suppleanter. 

Övriga gåvor från föreningen 
Anmälningsavgift till tävlingen Blodomloppet har gjorts under 2025.  
Inga utbetalda gåvor eller bidrag till forskning har utbetalats men annonser 
i Haema och läkartidningen under hösten. 
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Gåvor till föreningen 
Ett antal gåvor har under året skänkts till föreningens fonder, varav en del riktade till 
specificerade ändamål. Alla kan inte nämnas i verksamhetsberättelsen, och vi tar här upp 
endast gåvor över 1 000 kr. Naturligtvis är alla gåvor lika mycket välkomna även om det rör 
sig om mindre summor. 

 
Minnesgåvor vid dödsfall 
De som hedrats med minnesblad är hedersmedlem Kristina Persson Södra Sandby. 
Gåvor har också inkommit via Pennybridge som även skickat minnesblad till minne av 
hedersmedlem Kristina Persson. 

Insamlingar 
Andra gåvor till Blodsjukas förening kommer från insamlingsbössor, som har varit 
utplacerade på ICA Supermarket i Bjärred och på Hematologen i Lund. Det har varit 
mycket pengar i bössorna och blivit ett fint bidrag till föreningen. Dessutom samlas tomglas 
och burkar in på avd 3, mottagningen och avd 4 i Lund och panten från dessa går till 
föreningen. Från den 1 augusti 1999 har Ingrid Christiansen, tidigare sjuksköterska på 
Hematologen i Lund, samlat in pengar från pantburkar/flaskor och bössor om totalt 167 
844 kr. Ett stort tack till Ingrid Christiansen, ICA Supermarket i Bjärred samt till 
Hematologen, Skånes Universitetssjukhus i Lund. 

Evenemang 
Den 27 februari-25 representerade vår förening i en fullsatt Ystad Arena under parollen ”Vi ger 
oss aldrig” handboll/cancermatch mellan Ystad (31) och Helsingborg (28). 

Matchen sponsrades med 1190 250kr och Cancerfonden tilldelades till forskning 733000kr.  

Ystad vann, föreningen bjöd på korv, kaffe och kaka. Av intresse finns både text och många 
bilder på Blodcancerförbundet hemsidan under evenemang/sök cancermatch, som troligtvis 
återkommer varje år. 

Stödpersonsverksamhet 
”Södra” bedriver sedan ett antal år en stödpersonverksamhet med Nicholas Lamb och Kerstin 
Wickman som samordnare. 
 
Kontaktverksamheten 
Sjukhuspärmarnas innehåll, 20st har uppdaterats och laminerats. Innehållet i texten, ett stöd, 
som ska inge hopp för personer som nyss fått en cancerdiagnos och att vi som förening finns. 
Endast namn på stödpersoner/kontaktpersoner behöver ändras vid namnförändringar. I slutet 
på pärmen finns en ” Anmälningsblankett till Blodcancerförbundet ” 
Ystad lasarett har öppnat en avdelning för cancerrehabilitering/eftervård, sjukhuspärm har 
lämnats där. Ytterligare en sjukhuspärm har lämnats till Karlskrona och Ystad enligt 
önskemål. 
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Haema 
Föreningen prenumererar på tidskriften HÆMA till medicinklinikerna och biblioteken vid 
sjukhusen i Södra sjukvårdsregionen. 

 
Utfärder - Trivselgruppen 
Bosjökloster den 24 maj 2025 
Södras vårutflykt gick i år till Bosjökloster. 33 medlemmar samlades i Rosenträdgården för en 
visning genom slottets mycket intressanta historia. Vår guide berättade med inlevelse om hur 
nunneklostret från 1100-talet utvecklats till dagens slott. Efter att ha gått runt en stund och 
även besökt slottskyrkan, avslutades visningen med ett besök på utställningen Karin Bergöö-
Larsson – Låt händerna synas. Utlånad från Carl Larssongården i Sundborn. 
Besöket avslutades med gemensam lunch i slottsrestaurangen. Det serverades god viltbiff 
och husets morotskaka till kaffet. 
 
 
Österlengruppen/trivselgruppen. Den 4 oktober, en regnig och blåsig dag besökte 28 
medlemmar Johanna Museet, som ligger utanför Skurup. Vi överraskades av denna 
fantastiska samling, som ägaren Manfred Almkvist hade åstadkommit under många år.  
Vi fick god mat och fika, alla var nöjda. 
 
Julbordet den 6 december 2025 
Södras årliga julfest ägde åter igen rum på Hurva Gästgivaregård den 6 december.  
72 medlemmar träffades för att umgås i en hemtrevlig miljö. 
Efter en välkomstglögg på gården tog vi plats i den julpyntade matsalen. Snart hade alla tagit 
för sig av det äkta skånska julbordet, där inget saknades. Allt från sillbord till gottebord. 
Vårt traditionella lotteri med fina julklappar skänkta av i huvudsak medlemmarna blev 
populärt. Lotterna gick snabbt åt och förväntningarna var stora. 
 
 

Kronobergsgruppen 
Det har varit ca: 40 stycken under året! 
Platser: Ljungby och Växjö! 
Våra tema har varit. Berättar pedagog, Agneta J`son Granemalm berättade om personer som 
levt i och omkring Ljungby.  
Organkoordinator på IVA i Ljungby Sjukhus. Lena Persson pratade om hur viktigt det är med 
donationskortet för att hjälpa andra i nödsituationer.  
Räddningstjänstens Örjan Svensson berättade om deras verksamhet samt vad de hjälper 
samhället med!  
Region Kronobergs egna läkemedelsenhet verksamhets Chef Magnus Munge höll en 
presentationen ytterst viktig del av verksamheten! 
Vi har haft deltagare ifrån Blekinge! 
Försäljning av 14 pins! Eldsjälen Karina Nilsson är initiativtagare och sköter det mesta själv. 
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Malmögruppen 
Under året har det varit sex tillfällen med aktiviteter på Dammfrigården. Under våren var det 
föreläsning om Mindfullness och läkare Marcus Fager Ferrari svarar på frågor och berättar om 
blodsjukdomar. Sista mötet innan sommaren var det underhållning och sedan tackades Ingrid 
Malmgren av efter att varit ansvarig för Malmögruppen i 18 år och lämnade över till Yvonne & 
Pelle Englezon.  
 
Höstens aktiviteter var Vita Arkivet där Fonus var på besök.  
Föreläsning om att få behandling hemma. 
Läkare Anna Lübking och tidigare patient Isabella Martinsen informerade.  
Intressant att höra att Lund är i framkant i Sverige med behandling i hemmet som uppskattas 
mycket av patienterna att de kan vara hemma under tiden och slipper vara inlagda på 
sjukhuset. 
Avslutningen innan jul var det julklappsspelet och en jullandgång 
 
Nordvästra Skånegruppen 
Gruppen försöker hålla 2-3 möten per termin. Vid ett par möten har personal från 
Hematologen i Helsingborg närvarat och pratat om Myelom; historiska 
utvecklingar av behandlingar och behandlingsresultat, dagens situation samt vad 
vi kan förvänta oss av framtiden. Vi har även fått veta mer om Vita Arkivet samt 
hur kost och motion kan förbättra hälsan! Planen är att fortsätta i samma stil. 
Gruppen har ca 100 medlemmar. Ingemar Engberg och Tomas Johansson håller 
i det hela. 
 
Faktabroschyrer 
Föreningen förfogar över 13 faktabroschyrer om blodsjukdomar, som ges ut av 
Blodcancerförbundet och kan beställas via föreningen. Broschyrerna ger saklig 
information till patienter på ett enkelt och för lekmän helt förståeligt språk. På ett tiotal 
sidor får man en orientering om sjukdomens karaktär, diagnos och behandling. 
Hundratals broschyrer distribueras varje år. 
Förbundet ger också ut ett lexikon "Blodcancer A-Ö". Andra utgivningar från Förbundet 
är "Att få cancer", "Skalle Per" och ”Att vara stödjande”. 
 
Ekonomi 
För fullständig information om föreningens ekonomi hänvisas till den ekonomiska 
rapporten, som finns tillgänglig på årsmötet. Se sammanfattning nedan. 
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Kontobalanser 
      2024-01-01  2024-12-31  2025-12-31 
 
Skattekonto     -369   -431   20 749 
Nordea Plusgiro    438 635  390 569  326 667 
HB Gunda Nilssons Testamente  25 081  74 952  70 952  
HB Medicinavdelningen 4 Lund  73 997  73 997  73 997 
HB Minnesfonden    376 971  602 609  570 476 
HB VO Hematologi    74 091  74 091  74 091 
HB Övrigt     168 328  168 328  168 328 
Kontantkassa     1 786   1 786   923 
       

1 189 115  1 425 731  1 368 673 
 

 
Intäkter 
Medlemsavgifter ca65Tkr 
Föreningsbidrag Region Skåne 85Tkr 
Föreningsbidrag Region Kronoberg 33Tkr 
Föreningsbidrag Region Blekinge 19Tkr 
Försäljning broschyrer mm 11Tkr 
Resten donationer och inbetalning för medlemsaktiviteter 
 

Kostnader 
Medlemsaktiviteter (inklusive mat och fika) -115Tkr 
Arvoden inklusive sociala avgifter  -53Tkr (71Tkr) 
Annonsering -24Tkr 
Lämnade bidrag och gåvor, prenumerationer -17Tkr 
Resten är IT material, rese-, kontors-, porto- och bankkostnader 
 
Totalt resultat = -18Tkr 
 

Blodcancerförbundet betalar numera ett nettobelopp av medlemsavgifterna till oss. 
Förbundet har behållit 70 kr per patient eller stödjande medlem samt 20 kr för anhöriga 
medlemmar. Då betalar ”Södra” inget mer till förbundet utom för extra-nummer/extra-
information i Haema. De årsavgifter från medlemmar som direkt betalas till Södras plusgiro 
betalar vi vidare till förbundet. 
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     Fonder 
     Föreningen har haft förmånen att få disponera ganska betydande summor genom  
     donationer. All fördelning av donationspengar till forskning sker i dialog med ett medicinskt  
    "expertråd" för att säkerställa ett professionellt urval. Vi stödjer också olika typer av  
     vårdpersonal i deras kompetensutveckling med kurser och annan utbildning. 

. 
 
Fond ägd av föreningen men med separat redovisning och administration 
Georg Danielssons fond registrerades av Länsstyrelsen Skåne 2022-12-09 som 
”Stiftelsen för Georg Danielssons fond för forskning om blodsjukdomar” med 
stiftelsenummer 1031956 och organisations nr 802482-2002 med säte i Växjö. 
Under åren 1993 – 2016 har 58 forskare i Södra sjukvårdsregionen fått 5 652 000 kr. 
Georg Danielsson var en lantbrukare i Älghult nordost om Växjö. Han donerade 
fem miljoner kronor för forskning om blodsjukdomar när han avled 1992. 
Redovisning av stiftelsen sker på årsmötet. 
 
Representation 
Ann-Margret Svärd – Nilsson är vår representant i projektet SDV, Skånes nya Digitala 
Vårdsystem med att utveckla framtidens hälso- och sjukvård. 

Nicholas Lamb är vår representant i Regionalt Cancer Centrum (RCC) Syds Patient- 
och närståenderåd (PNR) där han är ordförande. Nick är också vår representant i 
styrgruppen för, Skåne University Hospital Comprehensive Cancer Centre 
(SUHCCC). 

Ingrid Malmgren representerar oss i Patientforum i Lund (PIL). 

 

Uppsökande verksamhet / Information 
I samband med utdelning av julgåvor vid luciatid har våra hematologi- och 
onkologiavdelningar inom regionen fått besök av representanter för föreningen. 
 
Informationspärmar  
Hematologavdelningar/mottagningar på våra sjukhus, 20 har informationspärmar om 
Södra så att fler får kännedom och kunskap om föreningen. 
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E-post 
Alla medlemmar med e-postadress i vårt medlemsregister får information om 
intressanta händelser och sammankomster i sina mailkorgar från oss och 
förbundet. Under året har många sådana utskick gjorts. Enbart kallelsen till 
årsmötet skickas med Postnord till dem som inte har epost registrerad. 
 

Haema 
Artiklar och information skrivs in i förbundets tidning Haema, som skickas till alla 
medlemmar som är patienter eller stödjande samt till sjukhusen i regionen. 
 
Hemsidan 
Adressen till ”Södras” hemsida är www.blodcancerforbundet.se/sodra.  
Hemsidan administreras av webbansvarig Lars Knutsson. 
All information av allmänt intresse samt ansökningsblanketter för anslag ur fonderna 
finns på hemsidan. Varje sammankomst annonseras på hemsidans kalender så 
snart informationen är tillgänglig. Är det något som saknas på hemsidan så tag 
kontakt med styrelsen eller lars.b.knutsson@telia.com. 
 
Arkiv 
Vi i ”Södra” är med i Skånes Arkivförbund i Lund som och samlar allt arkivmaterial 
på ett strukturerat och säkert sätt. På ”Södras” hemsida finns en lista på allt som är 
arkiverat. Materialet är tillgängligt för forskning och för intresserade efter 
godkännande av föreningen. 
 
Förbundsfrågor 
Blodcancerförbundets förbundsstämma genomfördes i Stockholm den 17-18 maj 
2025.  

 
 

Pelle Englezon Malin Hanson Patrik Malmström Ingrid Lundh 
Malm 

Ordförande Vice ordförande Kassör Sekreterare 
    

 
Ingemar Engberg Ingrid Malmgren Isabella Martinsen Peter Godsk 
Ledamot Ledamot Ledamot Ledamot 

 
 

Tomas Johansson Kerstin Wickman Ingrid Petersson Yvonne 
Englezon 

Suppleant Suppleant Suppleant Suppleant 
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